
 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
             
                     COPIA 

 

DELIBERA N.  13  DEL 28/02/2022 

 

 

 

Oggetto: Organo Straordinario di Liquidazione. Rimborso tributi periodo di competenza del    

                dissesto finanziario. 

 

 

In data ventotto febbraio duemilaventidue, alle ore 10,00, in modalità da remoto 

 

PREMESSO  

 che il Comune di  Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario 

Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato 

lo stato di dissesto finanziario; 

 che con D.P.R. in data 01/08/2016 la d.ssa D.ssa Teresa Colacione è stata nominata 

Commissario straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti provvedimenti  per l’estinzione 

dei debiti dell’Ente; 

 l’OSL si è insediato presso il Comune in data 19/08/2016; 

VISTE le istanze di diversi contribuenti tendenti ad ottenere il rimborso di somme versate in 

eccedenza a titolo di tributi rientranti nella competenza temporale del dissesto finanziario, fino a 

tutto il 31.12.2015; 

 

DATO ATTO che gli uffici comunali hanno esperito le dovute verifiche sulle istanze presentate e 

che hanno attestato la fondatezza delle richieste; 

 

VISTO l’elenco allegato alla presente delibera nel quale sono indicati nominativi dei contribuenti 

interessati, i relativi importi e le modalità per procedere al rimborso; 

 

RITENUTO di poter procedere in merito; 

 

ACCERTATO che la spesa derivante dal presente atto è a carico della procedura di liquidazione 

del dissesto; 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

 

VISTO il D.P.R. 378/93;  

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 
D E L I B E R A 

 
la premessa fa parte integrante della presente; 

 

- di approvare l’allegato elenco contenente i nominativi dei contribuenti che hanno diritto al 

rimborso delle somme a fianco di ciascuno indicate a titolo di tributi comunali riferiti al 

periodo di competenza del dissesto finanziario;  

- di emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei rispettivi creditori, secondo le 

modalità dagli stessi comunicati; 

- di impegnare la predetta somma a carico della procedura di liquidazione del dissesto; 

- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva; 

- di disporre la pubblicazione della presente delibera sull’albo on-line del Comune di Nocera 

Terinese. 

 
      Il Commissario Straordinario di liquidazione 
           f.to:  (d.ssa Teresa Colacione) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327  

 

 
 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto   

 

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to     (d.ssa Teresa Colacione) 

  

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,  

all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  _28.02.2022_     
                                                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li _28.02.2022___ 
 


